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Editörden 
 
 
 
Milel ve Nihal Dergisi’nin bu sayısı, çoğunlukla “tarihsellik” ve “tarih-
selcilik” kavramlarını tartışan makaleleri içermektedir. Bu kavramlar, 
ilahiyat alanında genellikle kutsal metinlerin yorumlanmasına dair me-
todolojik bir denemeyi ifade etmekte, kendi kültürel çevremizde ise 
Kur’an’ın doğru anlaşılması bağlamındaki bazı güncel araştırmaların 
konusunu oluşturmaktadır. Özellikle Kur’an’ın yorumlanmasına dair 
modern bir yaklaşımın da temelini oluşturan “tarihsellik” ve “tarihsel-
cilik” kavramları uzunca bir süredir devam eden tartışmaların merke-
zinde yer almaktadır. Bununla birlikte söz konusu kavramlar, tefsir bi-
liminin yanı sıra felsefe, dinler tarihi ve edebiyat gibi pek çok bilimsel 
çevrenin de önemli bir gündem konusudur. Nitekim dergide yer alan 
makalelerde tarihin ontolojik tecrübesi olarak tarihsellik ve hermenötik 
konuları bu farklı alanlara işaret etmektedir. Dolayısıyla Milel ve Nihal 
Dergisi’nin bu sayısı genel olarak tarihsellik ve tarihselcilik konusunu 
Kur’an tefsiri bağlamının yanı sıra felsefeden edebiyata kadar pek çok 
farklı disiplin çerçevesinde ele alan makalelerden oluşmaktadır.   

Şevket Kotan, “Tarihsellik: Tarihte Olmak ya da Tarihsiz Olmak” 
başlıklı makalesinde yeni bir olgu olarak modern dönemde ortaya çı-
kan “tarihselci İslam” söyleminin felsefi bakımdan pozitivist rasyona-
lizme ve dini bakımdan da reformist söylemlere, dolayısıyla İslam mo-
dernizmine mensup olduğunu savunmaktadır. “Kırpık Hafıza ve 
Kırılgan Bilincin Üç Öyküsü: Tarih, Tarihsellik, Tarihselcilik” başlıklı 
makaleyi kaleme alan Burhanettin Tatar ise tarihin ontolojik tecrübesi 
olarak tarihselliğin bütün hakkında ‘ne’ değil, ‘nasıl’ sorusu eşliğinde 



ancak kırılgan yani farklılaşan bir süreç olarak konuşabileceğimizi fark 
ettirdiğine vurgu yapmaktadır. Fatma Betül Altıntaş’ın makalesi “Ta-
rihsel Eleştiri Yöntemlerinin İslami Rivayetlere Uygulanma İmkânına 
Dair Bazı Mülâhazalar” başlığını taşımaktadır. Makalede kaynak, form, 
redaksiyon ve gelenek/rivayet tenkidi gibi farklı türleri olan tarihsel 
eleştiri yöntemlerinin felsefi temelleri, temel özellikleri, ön kabulleri ve 
metinlere yaklaşımları göz önünde bulundurularak İslami rivayetler 
üzerinde uygulanmasının imkânı meselesi sorgulanmaktadır. “Tarih-
sel Eleştiri ve Kutsal Metnin Otoritesi: 17. ve 18. Yüzyılda Kutsal Kitap 
Eleştirisi ile Metne Sadakat Arasındaki Gerilim Üzerine Bir İnceleme” 
adını taşıyan makalesinde Asim Duran, tarihsel-eleştirel çalışmalar ile 
kutsal metnin otoritesi arasındaki ilişkinin boyutlarını ele almaktadır. 
Şengül Özdemir, “Tarihle Etkileşimi Bağlamında Ahlaki Bilincin Ev-
renselliği ve Tarihselliği Problemi” başlıklı makalesinde ahlaki bilince 
dair evrensel ve tarihsel perspektif, kartezyen ve hermenötik gibi zıt 
bağlamlar içinde analiz edilmekte, “tarihi” boyutun ahlaki bilince dair 
eleştirel alanın oluşumuna nasıl katkı sunduğu irdelenmektedir. “Oku-
manın Tarihselliği ve Alımlama Estetiği ile Yeni Tarihselcilikte Anla-
manın Tarihselliğinin İmkân ve Sınırlılıkları” başlıklı makalesinde 
Atiye Gülfer Gündoğdu, tarihselci edebiyat teorisi, Yeni Eleştiri, Alım-
lama Estetiği ve Yeni Tarihselcilik içinde edebiyatın tarihle kurduğu 
gerilimli ilişkisi konusundaki temel sorular üzerinde durmaktadır. Ser-
vet Gündoğdu, “Tarihselciliğin ve Formalizmin Ötesinde Edebiyatın 
Tanıklığı” başlıklı makalesinde edebi eserleri geçmişin ve linguistik 
göstergenin tanıkları olarak değil de ‘dilin kendi kendisine tanıklığı’ 
olarak ele alarak otonomi ve tarihsizleşme sorununu aşmayı deneyen 
alternatif bir eğilim olarak edebiyatın tanıklığı söylemini tartışmakta-
dır. Farklı bir konuya değinen Ayşe Güç ise “İslamcı Feminist Kim? 
Kavramların Gölgesinde Bir Kadın Söylemi” başlıklı makalesinde İs-
lamcı feminist söylemi, bu söylemle ilgili kavramsal kullanımlardaki 
sorunları ve Müslüman kadın yazınındaki farklı eğilimleri dikkate ala-
rak incelemektedir.  

Dergimizin bu sayısına makaleleriyle katkı veren araştırmacıları-
mıza teşekkür ediyoruz. 

Yeni sayıda görüşmek üzere… 

 

Editör 
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